
UCHWAŁA NR XXI/225/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Miasta Tarnowa stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2016 r., poz. 2925 i z 2018 r. poz. 7314) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zasady nadawania i odbierania honorowego obywatelstwa oraz prowadzenia Księgi Honorowych Obywateli 
Miasta Tarnowa określa Rada odrębną uchwałą.”;

2) w § 13  w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Komisję Strategii Rozwoju Miasta,”,

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) Komisję Spraw Komunalnych,”.

3) w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przewodniczący Rady przesyła zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z załącznikami radnym, Prezydentowi 
oraz przewodniczącym rad i zarządów osiedli w formie elektronicznej na adres poczty elektronicznej 
utworzonej w domenie internetowej Urzędu Miasta Tarnowa lub na wniosek radnego w wersji papierowej.”;

4) w § 37:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Czas przeznaczony dla poszczególnych radnych na wystąpienia nie może przekraczać 5 minut. Ponowne 
zabranie głosu w tej samej sprawie nie może przekraczać 3 minut. Do czasu wystąpienia radnego nie wlicza 
się ponownie zabranego głosu w celu sprecyzowania, uzupełnienia lub sprostowania swojej wypowiedzi albo 
ustosunkowanie się do wystąpień przedmówców (replika). Czas takiego wystąpienia nie może przekraczać 
1 minuty.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Ograniczenia, o których mowa w ust. 2, nie stosuje się w przypadku uchwały budżetowej.”.

5) w § 64 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organy osiedla są wybierane na okres 5-letniej kadencji, liczonej od dnia ich wyboru, na zasadach ustalonych 
w ordynacji wyborczej uchwalonej odrębnie przez Radę.”;

6) po § 67 dodaje się § 67a w brzmieniu:

„§ 67a. 1. Osiedle może przyjąć wieloletni program rozwoju osiedla, zwany dalej „programem”, przewidując 
w nim realizację zamierzeń, o których mowa w § 67 ust. 1 w okresie dłuższym niż rok budżetowy.

2. W razie przyjęcia przez osiedle programu Prezydent określi prognozę środków finansowych na 
finansowanie zamierzeń wieloletnich określonych w programie na cały okres realizacji zamierzenia.

Id: EB9E0CEB-2853-4750-9318-364D72B0A8BA. Uchwalony Strona 1



3. W przypadku przyjęcia programu przy ustalaniu kwoty rocznej przeznaczonej na potrzeby osiedli, 
o której mowa § 67 ust. 2 wydatki na zamierzenia wieloletnie uwzględnia się corocznie do wysokości środków 
przeznaczonych na potrzeby danego osiedla w danym roku budżetowym.

4. Łączna kwota wydatków na zamierzenia realizowane w cyklu wieloletnim nie może przekroczyć sumy 
środków przeznaczonych na potrzeby danego osiedla, o której mowa w § 67 ust. 1 przez cały okres 
finansowania tych zamierzeń.

5. Wydatki na realizację zamierzeń określonych w programie wpisuje się do projektu wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta.”.

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 5 i 6, które wchodzą w życie 
z dniem rozpoczęcia kadencji rad osiedli w Gminie Miasta Tarnowa, następującej po kadencji w czasie której niniejsza 
uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie

Jakub Kwaśny

Id: EB9E0CEB-2853-4750-9318-364D72B0A8BA. Uchwalony Strona 2




